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МУБОРИЗАИ ДАСТҶАМЪОНА БО ТЕРРОРИЗМ ВА ЭКСТРОМИЗМ - ВАЗИФАИ ҲАР
ЯК УЗВИ ҶОМЕА

  

  

Ҳамчун вабои аср экстремизм ва терроризм ба амнияти ҷаҳон ва ҳар як сокини сайёра
таҳдид намуда, барои башарият хатари бениҳояд калон ба миён овардааст. Дар мавриди
афзоиши хатари терроризм ва экстремизм Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ, Пешвои
миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон чунин таъкид
намуданд: “
Авзои сиёсии сайёра ҳоло бисёр ноорому бесубот ва боиси ташвишу нигаронии
ҷиддии ҷомеаи ҷаҳон гардидааст. Кушишҳои азнавтақсимкунии ҷаҳон,
мусаллаҳшавии бошитоб, қудратталабӣ, бархурди манфиатҳои иқтисодиву
тиҷоратӣ ва ҷиноятҳои киберӣ торафт шиддат гирифта, ҷаҳонро ба марҳалаи нави
ҷанги сард кашонидаанд ва имрӯз баъзе сиёсатмадорону коршиносон ҳатто доир
ба хатари ҷанги сеюми ҷаҳон ҳарф мезананд”. 

  

Таҳия ва қабули Стратегияи муқовимат ба экстремизм ва терроризм барои солҳои
2021-2025, ки бо фармони Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 1-июни соли 2021 №187
ба тасвиб расид, муборизаи дастаҷаъмонаи ҷомеаи шаҳрвандиро бар зидди ин падидаи
хатарзо тақозо менамояд.

  

Боиси афсӯс аст, ки зумрае аз ҷавонони мо таҳсил намекунанду ба муҳоҷирати меҳнатӣ
мераванд ва баъзеи онҳо ҳамеша дар шабакаҳои иҷтимоӣ ворид гардида, ҳар гуна
видеоҳо ва тасвирҳои гурӯҳҳои ифротгароиро тамошо мекунанду пайравӣ ба онҳо
менамоянд. Агар сатҳи дониши сиёсии ҷавонон баланд ва меҳру муҳаббаташон нисбат ба
модар – ватани худ зиёдтар бошад, ҳеҷгоҳ аъзои ин гурӯҳҳо намегардад ва бар зидди
миллати ҳуд дар даст аслиҳа намегирад.

  

Бояд мо ба қадру манзалати ин сарзамин расем. 
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Сарвари давлатамон барои аз илму дониши замони хеш барҳурдор гардидани ҷавонон
тамоми шароити муосидро фароҳам овардаанд ва бояд ҳар як ҷавони кишвар аз ин
фурсати муосид истифода бурда хонанд ва барои ояндаи дурахшони ватани маҳбуби худ
саҳми хешро гузоранд. 

  

  

  

Алиҷон Саидзода – мудири шуъбаи рушди иҷтимоӣ ва робита бо ҷомеаи дастгоҳи
раиси ноҳияи Зафаробод
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